
1

Deliberazione del Comitato dei Sindaci del Distretto 
Socio-Sanitario “D. 10”.

OGGETTO: Approvazione relazione integrativa del 
Piano di Zona anno 2013/2015 – e Implementazione II 
annualità (gennaio/giugno 2020)
L’anno duemilaventi  il giorno tredici del mese di novembre alle ore 10,30 previo invito del 
Sindaco del Comune di Mussomeli, capofila del Distretto, si è riunito telematicamente il Comitato 
dei Sindaci. 

Sono presenti:
- Giuseppe Sebastiano Catania Presidente        Mussomeli (Capofila)
- Giuseppe Grizzanti  Sindaco                                      -Sutera
- Concettina Nicosia Commissario Straordinario          -Vallelunga P.
- Salvatore Caruso  Sindaco        -Acquaviva P.
- Maria Paola Immordino Sindaco                                     -Villalba
- Giuseppina Nalbone Assessore alle Politiche Sociali         - Villalba
- Rosario Pitanza Sindaco        - Campofranco

Sono altresì in linea, i seguenti dipendenti comunali:
Annaloro Maria Anna Comune di Mussomeli;
Maria Giuseppina Catanese Comune di Mussomeli;
Antonella Frangiamore Comune di Acquaviva Platani;

Svolge la funzione di verbalizzante la Coordinatrice del Distretto Annaloro Maria Anna,.

Preliminarmente, a nome dei colleghi, il Sindaco del Comune capofila, che assume la presidenza, in 
applicazione dell’art. 19, comma 2 della legge 328/2000, rieletto, nelle ultime consultazioni 
elettorali del 4 e 5 ottobre 2010, rivolge un caloroso saluto di benvenuto al Sindaco del Comune di 
Villalba, Maria Paola Immordino, al Commissario Straordinario del Comune di Vallelunga 
Pratameno, Concetta Nicosia,   e  all’ Assessore ai Servizi Sociali Giuseppina Nalbone del Comune 



2

di Villalba dichiarandosi certo di continuare la proficua collaborazione esistente già dalla nascita 
del Distretto ad oggi e auspicando di potere migliorare i risultati conseguiti.

IL COMITATO

RICHIAMATA la circolare n. 5 del 06/11/2018 relativa alla rendicontazione ed al monitoraggio 
della spesa sostenuta per l’attuazione dei Piani di Zona e la relativa nota assessoriale prot. N. 21504  
del  20/10//2020 relativa all’attuazione dei Piani di Zona  
ATTESO nelle normative assessoriali viene demandano ai Distretti Socio Sanitari l’obbligo della 
trasmissione semestrale per i cicli di programmazione non ancora conclusi il prospetto dei costi 
sostenuti (all. 3 della circolare n. 5/2018) e la relazione sociale firmata dalla Coordinatrice del 
Gruppo Piano, volta ad indicare lo stato di attuazione dei Piani di Zona in itinere;
VISTA la relazione sociale ed il prospetto dei costi contenuti

DELIBERA

approvare la relazione sociale ed il prospetto dei costi sostenuti dallo scrivente distretto 
relativamente al 1 semestre 2020 riguardante la 3 annualità del P.d.Z. 2013/2015 , nonché della 
seconda annualità  dell’Implementazione del P.d.Z.
Esaurita la discussione, previa sottoscrizione della presente deliberazione, la seduta è sciolta alle ore            
12,30.
-Giuseppe Sebastiano Catania Sindaco del Comune di Mussomeli     _______________

- Giuseppe Grizzanti - Sutera    ______________

- Rosario Pitanza           Sindaco             - Campofranco_______________

- Salvatore Caruso Sindaco -Acquaviva P._______________

- Maria Paola Immordino Sindaco -Villalba       ________________

-Giuseppina Nalbone            Assessore del Comune di - Villalba ___________________

-Concettina Nicosia  Commissario Straordinario         - Vallelunga ________________

La Segretaria Verbalizzante

    (Anna Maria Annaloro)


